

GROES BAGERI ApS

Østerbrogade 14
9670 Løgstør
CVR-nr. 10028922

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2019

Dirigent

Navn: Inga Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GROES BAGERI ApS

Østerbrogade 14

9670 Løgstør

CVR-nr.: 10028922

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Inga Nørgaard Thomsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive bageri, bagerforretning samt dertil knyttede aktiviteter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 udviser et overskud på 320 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2018 (924) t.kr. Af selskabets egenkapital udgør 125 t.kr. anpartskapital. Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning at anpartskapitalen kan reetableres gennem selskabets fremtidige indtjening.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet herfor. Selskabets bankforbindelse har bekræftet, at de nuværende kreditter kan opretholdes. Selskabets ledelse har på den baggrund aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.924.977	3.437.550
Personaleomkostninger	2	(3.400.580)	(3.630.346)
Af- og nedskrivninger		<u>(359.689)</u>	<u>(420.181)</u>
Driftsresultat		164.708	(612.977)
Andre finansielle omkostninger		<u>(97.969)</u>	<u>(97.809)</u>
Resultat før skat		66.739	(710.786)
Skat af årets resultat	3	<u>253.757</u>	<u>148.676</u>
Årets resultat		<u>320.496</u>	<u>(562.110)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>320.496</u>	<u>(562.110)</u>
		<u>320.496</u>	<u>(562.110)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		770.951	1.130.640
Materielle anlægsaktiver	4	770.951	1.130.640
Deposita		64.812	64.812
Finansielle anlægsaktiver	5	64.812	64.812
Anlægsaktiver		835.763	1.195.452
Råvarer og hjælpematerialer		155.865	178.114
Fremstillede varer og handelsvarer		12.052	10.716
Varebeholdninger		167.917	188.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.428	174.542
Udskudt skat		166.000	0
Andre tilgodehavender		32.856	29.081
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		87.757	148.676
Periodeafgrænsningsposter		743	0
Tilgodehavender		464.784	352.299
Likvide beholdninger		35.822	15.504
Omsætningsaktiver		668.523	556.633
Aktiver		1.504.286	1.752.085

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.048.624)	(1.369.120)
Egenkapital		(923.624)	(1.244.120)
Finansielle leasingforpligtelser		424.887	623.759
Langfristede gældsforpligtelser	6	424.887	623.759
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	198.872	189.555
Bankgæld		348.966	498.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		148.877	195.372
Gæld til tilknyttede virksomheder		290.200	502.777
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		557.603	557.603
Anden gæld		458.505	428.391
Kortfristede gældsforpligtelser		2.003.023	2.372.446
Gældsforpligtelser		2.427.910	2.996.205
Passiver		1.504.286	1.752.085
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.369.120)	(1.244.120)
Årets resultat	0	320.496	320.496
Egenkapital ultimo	125.000	(1.048.624)	(923.624)

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet herfor. Selskabets bankforbindelse har bekræftet, at de nuværende kreditter kan opretholdes. Selskabets ledelse har på den baggrund aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.906.929	3.166.865
Pensioner	363.968	341.965
Andre omkostninger til social sikring	61.382	69.998
Andre personaleomkostninger	68.301	51.518
	3.400.580	3.630.346
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	14

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(166.000)	0
Refusion i sambeskatning	(87.757)	(148.676)
	(253.757)	(148.676)

Noter

				Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
				<u>3.384.736</u>
4. Materielle anlægsaktiver				<u>3.384.736</u>
Kostpris primo				(2.254.096)
Kostpris ultimo				<u>(359.689)</u>
Af- og nedskrivninger primo				<u>(2.613.785)</u>
Årets afskrivninger				
Af- og nedskrivninger ultimo				<u>770.951</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo				<u>513.578</u>
Ikke ejede aktiver				
				Deposita kr.
				<u>64.812</u>
5. Finansielle anlægsaktiver				<u>64.812</u>
Kostpris primo				
Kostpris ultimo				<u>64.812</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo				<u>64.812</u>
	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	<u>198.872</u>	<u>189.555</u>	<u>424.887</u>	
	<u>198.872</u>	<u>189.555</u>	<u>424.887</u>	
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2018 245.000 kr., (2017, 245.000 kr.) hvoraf 175.000 kr. (2017, 175.000 kr.) vedrører leje- og leasingforpligtelser indgået med tilknyttet virksomhed.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.J. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet skadesløsbrev - virksomhedspant på nom. 500 t.kr. med sikkerhed i goodwill og øvrige immaterielle aktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018, driftsmateriel 257 t.kr., varebeholdninger 168 t.kr. og tilgodehavender fra salg, 177 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 514 t.kr.

Selskabet har kautioneret for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Bankgælden udgør pr. 31.12.2018, 0 t.kr. og leasinggælden udgør 414 t.kr.
